
實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($)

智能發展

(配合課

程)

價值觀

教育
體藝發展社會服務

與工作

有

關的經

驗

1.1

1
賽馬會義工推廣校園夥伴計劃及中三、中四級的

區內外義工服務

2024年10月至

205年6月

中一至中四

級
440 $11,668.00 $26.52 E1,E2,E7

價值觀教育、

義工服務
學生問卷及學生出席率 ✓ ✓ ✓

2 中四級外展訓練計劃
2025年2月24

至25日
中四級 110 $325,383.20 $2,958.03 E1,E2 跨學科 (其他)

90%或以上外展學校問卷(SPSS)的數據顯示學生在不同能力於活動後有

所提升。
✓ ✓ ✓

3 英語音樂劇訓練班
2024年9月至

2025年7月

中一至中五

級
558 $154,759.11 $277.35 E1,E2,E6

藝術教育學習

領域及話劇組
老師觀察、80%或以上同學認為活動活有提昇英語表現及藝術修養。 ✓ ✓ ✓

4 學會興趣班及學會行政支出
2024年10月至

2025年5月

中一至中六

級
650 $111,438.03 $171.44 E1,E5 藝術（其他） 學生出席率達80%以上 ✓ ✓ ✓

5 學生領袖訓練課程及學會及四社領袖訓練營
2024年9月至

2025年7月

全年學生領

袖
100 $35,545.00 $355.45 E1,E2,E5,E6 領袖訓練 學生出席率達80%以上 ✓ ✓ ✓

6 全方位及暑期學習周活動
2025年2月至7

月
全校 650 $2,618.88 $4.03 E1,E6,E2 潛能發展 學生出席率達標 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

7 旅行日 2025年 全校 650 $53,932.00 $82.97 E1,E2 價值觀教育 學生問卷及老師觀察 ✓ ✓ ✓

8

游泳課

S1: 學習基本浮身、呼吸及捷泳的基本技巧

S2: 學習背泳的基本技巧

目標：提供校內外多元化體育項目，增加學生對

不同項目的認識，不局限於校內的體育活動，運

用社區康樂體育設施認識更多不同項目，讓學生

發揮潛能。

2024年  9及10

月
S1-S2 110 $3,676.50 $33.42 E9 租場費用 體育

由於課堂次數不多，學生只能學習游泳的基本技巧：

F.1: 學習基本浮身、呼吸及捷泳的基本技巧

F.2: 學習背泳的基本技巧

除了游泳技巧外，此游泳課能增加學生對游泳的興趣。

✓ ✓

9

保齡球課

學習保齡球的計分法及基本技巧

目標：提供校內外多元化體育項目，增加學生對

不同項目的認識，不局限於校內的體育活動，運

用社區康樂體育設施認識更多不同項目，讓學生

發揮潛能。

2024年11及12

月
S5-S6 200 $8,100.00 $40.50 E9 租場費用 體育

保齡球運動對很多同學都是一項嶄新的運動項目，同學在課堂中學習到

保齡球的基本技巧，同學都表示興奮，亦於對這項目很感興趣，這擴展

同學對這項目的認識。

✓ ✓

10

全方位活動：室內三項鐵人運動示範

提供校內外多元化體育項目，增加學生對不同項

目的認識，不局限於校內的體育活動，運用社區

康樂體育設施認識更多不同項目，讓學生發揮潛

能。

26-27/2/2025 S2, S5 210 $4,800.00 $22.86 E6 體育

同學都表現投入，大部份同學都對項目感到有趣，尤其到了班際比賽時

，同學都為自己班而努力，未有比賽的都為自己班同學打氣，這增加了

各班同學的歸屬感。

✓ ✓ ✓

11 試後活動運動示範 - 室內賽艇 26/6/2025 S1 110 $1,660.00 $15.09 E6 體育

同學都表現投入，大部份同學都對項目感到有趣，尤其到了班際比賽時

，同學都為自己班而努力，未有比賽的都為自己班同學打氣，這增加了

各班同學的歸屬感。

✓ ✓ ✓

2024-2025 學年

全方位學習津貼  運用報告

潔心林炳炎中學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)

編號

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動名稱、簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

舉行日期

對象

評估結果



12

體育校隊訓練營

於暑期進行三天兩夜體育校隊訓練營，進行密集

式訓練。

目標：透過密集式訓練，不斷改進技巧及嘗試用

於實戰中。 除了訓練外，亦進行了一些團體活動

，藉此培養了學生主動溝通及互相合作的精神，

增加校隊的士氣。為來年訂下明確的目標，期望

在新一年度的校際比賽中爭取最佳的表現，達到

目標。

12-14/8/2025 S1-S5 25 $10,660.00 $426.40 E1 體育

透過密集式訓練，除了在技巧上的進步外，更重要的是增加隊員之間的

友誼、默契及歸屬感，增加了兩隊校隊的士氣。為來年訂下明確的目標

，期望在新一年度的校際比賽中爭取最佳的表現，達到目標。

✓ ✓ ✓

13 天主教同學會及心靈大使靜修營 上學期 中一至中六 30 $4,294.23 $143.14 E1 價值觀教育
80%參加的學生認同活動能有助她們回到內心的深處，作身心靈的整

合。
✓

14 宗教周活動及全校講座 下學期 中一至中六 80 $3,850.00 $48.13 E1 價值觀教育
80%參加的學生認同活動能有助她們回到內心的深處，作身心靈的整

合。
✓

15 探訪活動 下學期 中一至中六 20 $880.00 $44.00 E2 價值觀教育
80%參加的學生認同活動能有助她們回到內心的深處，作身心靈的整

合。
✓

16 希望的朝聖者‧聖髑朝聖之旅 下學期 中四 23 $4,300.00 E2 價值觀教育
81%參加的學生認同活動能有助她們回到內心的深處，作身心靈的整

合。
✓

23 畢業靈修活動 上學期 中六級 120 $4,724.50 $42.16 E1 價值觀教育
問卷調查，80%參加的學生認同活動能有助她們安定身心，辨別自己的

人生方向和了解自己的夢想。
✓

24 聖經金句書法比賽 上學期 全校 650 $276.79 $0.41 E1

價值觀教育；

誇學科（中

文）

學生積極參與活動：50%以上學生參與此活動。 ✓

25 中四級-大爰教育活動 上學期 中四級 120 $1,072.67 $14.87 E1 價值觀教育
問卷調查，80%學生享受大愛教育，認為種植能提升正面價值觀，放鬆

心情，從種子的成長體會到生命的奧妙與美好，並學會珍惜生命。
✓

26 中一級-愛的分享 上學期 中一級 120 $3,302.33 $66.13 E1

價值觀教育；

誇學科（活動

組）

問卷調查，80%學生能了解長者的不便，學會更關愛弱勢社群，實踐愛

德。
✓

17
To offer students a 2 half-day local immersion

programme to brush up their four skills of English
Jun-25 S4 100 43,000 430 E1 Course fee

The 2 half-day programme was conducted during the life-wide learning week

and it covered 4 skills and some extra physical activities. Some tutors were

not interactive enough and some did not make good use of the blackboard,

however, some were experienced and students enjoyed their lesson. 90% of

them felt more familiar with the DSE papers. 33% found the vocabulary part

the most useful and 22% found the reading the most useful. However, 48%

claimed that the programme was too long.

✓

18 S4 Elite Class - Experience as an anchor Apr-Jun 25 S4 12 $30,000.00 $2,500.00 E2 Course fee

The Experience as an Anchor programme was conducted for the top 12

secondary 4 students, who showed great enthusiasm and dedication

throughout the lessons. During the sessions at the school and the final

production and visit at the South China Morning Post Limited headquarters

on June 17th, students demonstrated significant improvement in public

speaking, confidently presenting structured talks and addressing social issues.

The course also enhanced their interviewing skills and understanding of

others. Students embraced communication techniques like active listening and

confident speaking, improving how they connect verbally and non-verbally.

Interactive activities boosted collaboration and self-assurance. The final video

highlighted their progress and newfound confidence as English anchors. In

conclusion, the course successfully met its goals, providing an excellent

platform for students to develop crucial communication and presentation

skills in an authentic setting.

✓ ✓



19

中一適應活動：暑期適應日營

本校與具歷奇活動及輔導青年資歷之機構協作，

帶領中一同學到校舉辦一天團隊活動。

其他適應活動-

目標是協助中一級同學認識學校，並初步凝聚同

學，建立團隊友愛精神。

2024年7月 中一 99 $6,139.15 $62.01 E1,E2
輔導及家校合

作組

100% 的中一新生同意是次日營活動內容多元化。近98%中一同學同意

活動中有嘗試發掘自己的才能。近97%中一同學同意與同學能通過共同

合作完成工作，提昇團結精神。近92%的同學表示明白於活動中要勇於

嘗試、不怕失敗。此外，近98%同學於活動中感受到老師對她們鼓勵及

支持。同時，近97%同學同意活動讓她們更了解自己的強、弱項。

✓

20

中二成長體驗營

中二級參與戶外協作活動體驗營半天，作出新挑

戰，建立自信，亦讓同學多作溝通及合作。

目標是鼓勵同學勇於嘗試，亦加強同學的溝通及

協作能力，在班中建立團隊友愛精神。

2024年9月 中二 104 $25,479.12 $244.99 E1,E2
輔導及家校合

作組

大部分同學(94%)認同活動內容豐富及導師解說清晰。奪分式定向及團

隊紮作活動具挑戰性，大部分同學 (98%)同意活動能鼓勵她們勇於接受

挑戰作出嘗試。根據老師觀察，同學由活動初期不太主動嘗試，但在社

工及老師鼓勵下，願意接意挑戰，可見活動能提升同學自信心。

大部分同學同意活動能讓她們與同學多作溝通完成任務(97%)及能讓她

們與同學協作，建立團隊精神(96%)。大部分活動要求同學合作完成，

由於此活動於學期初進行，團體活動能建立班上團結精神及讓同學更能

認識班內同學。

✓

21

學生輔導員訓練營(2025-2026)

學生輔導員參與半天訓練工作坊及兩日一夜訓練

營，當中包括協作活動、歴奇項目及領袖訓練。

目標是譲學生認識自我，發掘潛能，發展其領袖

才能以增強自信及提升溝通能力。

2025年6月

中三至中五

級學生輔導

員

40 $14,495.90 $362.40 E1,E2
輔導及家校合

作組

工作坊內容切合主題，能達到目的，讓輔導員藉活動和組員關係更緊

密。根據問卷顯示，全部輔導員(100%)認為活動令她們對團隊開始建立

歸屬感、讓她們加深了對自己的認識、有助她們更有信心表達自己的意

見及讓她們更明白須付出個人力量合作完成工作。訓練營活動內容豐富

，有不少團體合作活動，故從問卷顯示，所有輔導員(100%)均認同經過

訓練後，她們對團體有更大的信心，以及她們能掌握有效的組織能力及

溝通能力去帶領團隊。透過活動如:小組合作傳遞訊息，全部輔導員

(100%)表示她們學習到如何有效地在團隊內和持有不同意見的組員去取

得共同決定。所有輔導員(100%)認為她們加深了對自己的認識，及

(100%)表示增強了對作為學生領袖的自信心。於活動完結後，輔導員

(97.7%)認為這個訓練營有助她們成為校內的領袖及表示她們能夠並且願

意在日後繼續自我檢討和反省，以令她們更能肩負領袖的角色，可見此

訓練鞏固了同學日後作為校內領袖的基礎。

✓

22

中一成長小組：快樂零距離

選出有需要同學組織成小組，透過課後聚會、義

工、體驗營及親子活動，提升同學的心理韌性(抗

逆能力)

目標是幫助同學建立正面思想，增強對自我的認

知，並提升其心理韌性(抗逆能力)，為種種生活

的衝擊作好準備。

2024年11月至

2025年3月
中一級 20 $33,618.40 $1,680.92 E1

輔導及家校合

作組

整體活動出席率達93%，大致理想。90%同學表示活動能提升與人溝通

技巧及社交能力; 75%參加者表示活動能建立正向思維，提升情緒管理能

力; 80%參加者表示活動能透過多角度思考，提升解難能力及抗逆的能

力。親子活動中家長同意活動可以促進家長對女兒的了解，並欣賞女兒

在計劃當中的成長，增加他們的支援網絡。活動期間，同學表現均十分

投入建議明年繼續舉辦此項活動，培養學生的正面價值和提升自我形

象。

✓

27

樂器班及中樂團

活動簡介: 開辦樂器班及中樂團,活動目標如下

1.發揚中國文化

2.綻放同學中樂才華

9/2024-7/2025 中一至中六級 49 $60,500.00 $1,234.00 E5
藝術領域-

音樂科
80%或以上同學認為活動能提昇音樂修養。 ✓

28

音樂比賽(校際/國際/校外)

活動簡介: 鼓勵同學參與校際/國際/校外音樂比賽,

活動目標如下

1.提昇同學音樂才華

2.提昇自信心

9/2024-8/2025 中一至中五級 113 $23,540.00 $145.50 E1
藝術領域-

音樂科
80%或以上同學認為活動能提昇音樂才華。 ✓

29

音樂藝術講座/工作坊/活動

活動簡介: 課堂以外音樂藝術活動, 活動目標如下

1.擴闊同學的音樂/藝術視野

2.培養同學的音樂技能

9/2024-7/2025 中一至中四級 446 $4,500.00 $10.00 E1
藝術領域-音樂

科
80%或以上同學認為活動能擴闊同學的音樂/藝術視野。 ✓



30 外出參觀車資 27/6/2025 全校 40 $1,050.00 $26.25 到m+ 參觀 E2
當天學生活動表現投入，提供一個平台讓學生能夠親自接觸不同的藝術

作品, 豐富她們的藝術經歷。100%老師認為認同學生投入度高。
✓

31 中五級摘星訓練營住宿費及車資 8/7/2025 - 20/7/2025中五級首30名 30 $10,095.00 $336.50 E1
學風及學習支

援

100%的同學一致認為訓練營能夠強化中五升中六級學生在核心科目的知識和

技能，以符合DSE考試達到Level 4或以上的要求；提供實戰指導和策略，協助

她們熟悉Level 4或以上的考試形式；提早進入複習狀態，讓她們能夠充分利

用暑假做好考前準備；並且鼓勵她們的互動和交流，建立共同學習和自主學

習的氛圍，一同進步。

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

6,029 $999,358.81

1.2

1

2025 British Immersion Summer Programme - To

create learning outside classroom and let students

immerse in an English-only environment

2023 Canadian Immersion Summer Programme - To

create learning outside classroom and let students

immerse in an English-only environment

15-31 July 2025 S1-5 15 $84,060.00 $5,604.00 E3,E4

To subsize

students and

teacher

chaperons

programme fee

15 students went to Ramsgate in United Kingdom for 16 days in July, from

July 15 to July 30. They all enjoyed the trip and the chance to stay in a host

family. They found themselves improving most in speaking and vocabulary.

They liked staying in a host family where they could learn about the local

culture and practice speaking English. On the whole, it was a wonderful

learning experience and they will recommend it to others.

✓ ✓

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

15 $84,060.00

6,044 $1,083,418.81

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 專業定音鼓 $99,800.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$99,800.00

$1,183,218.81

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材

套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所

舉辦之課程、活動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

650

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數

第1.2項總計

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）

職位： 課外活動主任

第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1項總計

受惠學生人數︰ 650

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 劉寶頤老師

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

全校學生人數︰


